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FOLYIK A BETHLEN-DEÁK UTCA FELÚJÍTÁSA
Régi adóssága a városnak a vasúton túli terület úthálózatának teljes 
rendbetétele. Kardinális kérdés a Bethlen és a Deák utca, amelynek a 
felújítása már javában tart. Befejeződött a közművek ki- és átépítése, 
a csapadékvíz-elvezetési munkálat, majd ezt követően indul az útépí-
tés, aszfaltozás. 

ÖNSZERVEZŐDÉS, KÖZÖSSÉGI IGÉNY, SIKER
„Abban hiszek, hogy valami akkor tud igazán sike-
ressé válni, ha abban van valamilyen önszervező-
dés. Nem az a cél, hogy a magánemberek, vagy a 
civil szervezetek csinálják csak, de a nyitottságnak 
meg kell lenni” – mondja Máté Antal arról, hogy a 
jövőben egyre inkább támaszkodnak a civil kezde-
ményezésekre. A riporter Nagy Miklós.

 – A város lakosságának nagyjából negyede 60 évesnél 
idősebb ember, s ez az a társadalmi csoport, amelynek min-
den tagja szavazópolgár is. Mostanában a képviselők és Ön 
is két alkalommal is találkozhatott közülük nagyon sok em-
berrel, amikor a vitamincsomagokat személyesen házhoz 
vitték. Ebből az is következik, hogy pontosan ismerhetik az 
idős emberek hangulatát.
 – Nyilván van egy képünk, többféle irányból is. Lehet akár 
ezekből a személyes találkozókból, de nagyon jó a kapcsolat a 
településen működő összes nyugdíjas szervezettel, és termé-
szetes, hogy tőlük is sok információt kapunk az idős emberek 
mindennapjairól. A Szociális Szolgálatnak nagyon sok olyan 
ellátási formája van, amely konkrétan az idősekre koncentrál, 
azaz innen is van információnk, és valóban egyre több olyan 

programunk van, amikor személyesen is találkozunk az idő-
sebb nyírbátoriakkal. Ebben én is részt veszek, s amikor így 
találkozunk, akkor óhatatlanul is sok téma felvetődik.
 Nálunk is jelen van az összes általános probléma, amivel az 
idősek társadalma küzd: sokan egyedül élnek, kulcskérdés az 
egészségügyi állapotuk. Fontos, hogy mennyire tudnak kikap-
csolódni, és végül, hogy mire elég az anyagi erőforrásuk, vagyis 
milyen életet biztosít számukra a nyugdíjuk. Ezeken túl nagyon 
fontosnak tartják a közbiztonság helyzetét városunkban.

Folytítás a 2-3. oldalon

„Ez egy 6 méter szé-
les, kétsávos aszfalt-
út lesz. Ha ütemsze-
rűen halad a felújítás, 
akkor nyár végére 
teljesen befejeződ-
nek a munkálatok. 

A Bethlen-Deák utca végén, a Táncsics 
utcától a Bóni bejárata felé eső részt 
is átalakítjuk. Itt épül először a város-
ban okoszebra, mellyel a közlekedést 
biztonságosabbá tesszük. Mindezt egy 
nyertes uniós forrásból finanszírozza 
Nyírbátor Város Önkormányzata. A Béke 
utca aszfaltozása is megtörténik ebben 
az évben, valamint hamarosan a Csoko-

nai utca szilárd burkolattal való ellátása” 
– tudtuk meg Dr. Szabó Sándor önkor-
mányzati képviselőtől. 

 Miután az önkormányzat alapelve, 
hogy azokat a fejlesztéseket, amelyekre 
pályázni lehet, pályázati forrásból való-
sítja meg, így akkor önerőből más felújí-
tásokat tud finanszírozni. Ezért csúszott 
ennek a területnek a felújítása. A város-
vezetés ígérete, hogy az új önkormány-
zati ciklusban az összes földút szilárd 
burkolatot kap. 

Polyák Dézi
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Folytatás az 1. oldalról
	 – Azért kérdezem ezt, mert a vá-
rosban számtalan program, ellátási 
forma foglalkozik az idősekkel, ami az 
előzőkből következik, vagy ebben van 
speciális, csak az itteni felvetésekre 
született válasz.
	 – Nyilván egy része az általános 
helyzetre adott válasz, de sok a helyi 
specialitás. Sok a visszajelzésünk, a sze-
mélyes benyomásunk, de igazán nagyot 
az Idősügyi Kerekasztal létrehozásával 
léptünk. Ez a szervezet már csaknem egy 
éve működik, és ténylegesen működik. 
Az idősek, mint általában a fontos dolgo-
kat, ezt is nagyon komolyan vették, ami 
őket érinti, mindig szakmai és érdemi vé-
leményt, információt fogalmaznak meg. 
Ez egy klasszikus kapcsolat az idősek és 
az önkormányzat között, amikor az elvá-
rások találkoznak a célokkal. A vitamin-
csomag azért jó példa – adhattunk volna 
bármi mást, akár élelmiszert is, de aztán 
az idősek szervezetei döntötték el, hogy 
inkább vitamin legyen –, mert ez az, ami 
simán elmarad sok idős embernél.
	 – Ezekből az is következik, hogy ma 
Nyírbátorban jobb helyzetben van egy 
idős ember, mint más, megyebeli tele-
pülésen?
	 – A nyugdíjasok mindenhol nehéz 
helyzetben vannak. Gondoljunk a koro-
navírus-járványra, de főleg az infláció-
ra, ami erősen hat a nyírbátori nyugdí-
jasokra is. Ugyanakkor bátran merem 
kijelenteni, hogy a város olyan szinten 
törődik az idős polgáraival, annyi „jutta-
tás”, program, szolgáltatás irányul felé-
jük, hogy nálunk biztosan jobb a helyzet 
az országos átlagnál, a megyében pedig 
még hasonló sincs. Gondoljunk a gyó-
gyászati kezelésekre, az ingyenes prog-
ramokra, a támogatásokra, vagy az egy-
re szélesedő szociális ellátásokra is! 
	 – Pontosan ezt a korosztályt cé-
lozza meg a város egyik legnagyobb 
projektje, az Idősek Lakóparkja. Ehhez 
az országban még csak hasonló sincs, 
amit egy önkormányzat, saját forrásból 
felvállalna. Az építkezés már tavasszal 
elindul? Maga a tartalom mennyire 
vette figyelembe az itteni idősek elvá-
rásait?
	 – Az építkezés már most, tavas�-
szal elkezdődik. Ebben az ügyben sem 
tudtunk megkérdezni mindenkit, de az 

Idősügyi Kerekasztallal részletes egyez-
tetés történt. Elmentem minden, ezzel 
a témával foglalkozó civil szervezet fó-
rumára. Rengeteget beszéltünk erről a 
programról, melyet egy éve tervezünk, 
tehát nem arról van szó, hogy rajzoljunk 
valamit, és kezdődhet az építés. Sokadik 
körben egyeztetünk, tárgyalunk a lehet-
séges szolgáltatásokról, mit tudunk mi 
nyújtani, mit szolgáltat külső vállalkozó, 
mi a beköltöző feladata, milyen egész-
ségügyi-szociális körülményeket kell 
megteremteni. Vagy például a fürdőszo-
ba kialakításának a legapróbb részletei, 
hogy az szép, de egyúttal akadálymen-
tes legyen úgy, hogy a mai trendeknek is 
megfeleljen. Vagy legyen telefon, eset-
leg segélyhívó rendszer.  Az engedélyes, 
kiviteli tervek készen vannak, a telek 
kialakítása folyamatban. Fontos dolog 
volt a helyszín. Rengeteg egyeztetés 
után úgy döntöttünk, hogy az Időotthon 
mögötti zöldterületre építjük fel ezt a la-
kóparkot. Azt a területet Petis Mihálytól 
ingyen kaptuk meg. Nyár elején a konk-
rét építkezést elkezdjük. Attól kezdve le-
het majd konkrét konstrukciókra jelent-
kezni.  Azért ne felejtsük el, hogy itt nem 
csak apartmanokat építünk! Ez a projekt 
sokkal több ettől.
	 Már elkezdődött az Idősotthon fel-
újítása. Cserélik a nyílászárókat, korsze-
rűsítik a fűtésrendszert. Ezt követően, 
saját forrásból bővítjük az otthon kapa-
citását is. Egyágyas szobákat alakítunk 
ki, mert nem elég a férőhely. Új közössé-
gi tereket is építünk. Könyvtárat is létre-
hozunk. Tehát bővítjük a klasszikus Idő-
sotthont is, és ezzel egyidőben kezdődik 
az Idősek Lakóparkjának az építése.
	 – Ugyan ez a két projekt egymás 
szomszédságában zajlik, de szerveze-
tileg egyáltalán nem kapcsolódnak.
	 – Ez igaz. S mégis van indoka, hogy 
egymás mellé telepítettük ezt a két épü-
letegyüttest. Közel van a város központ-
jához, de közben egy nyugodt, csen-
des hely. Ezért jó helyszíne lesz Idősek 
Lakóparkjának is. Ráadásul a Szociális 
Szolgálat számtalan feladata közül azo-
kat a szolgáltatásokat, amelyek az idő-
sekre fókuszálnak, innen kényelmesen 
és gyorsan igénybe lehet venni. Jelző
rendszer, kulturális programok, házi 
gondozás, kinek milyen igénye van. Vagy 
például nem lesz kérdés, hogy a fürdő 

buszjárata, az Idősek Lakóparkjából, az 
Időotthon mellől kell, hogy elinduljon. 
Ezt is az idősekkel való találkozások 
erősítették meg. Most úgy látom, hogy 
a következő év második felére az első 
igénylők már be is költözhetnek.
	 – Első körben hány apartmant épí-
tenek?
	 – Az első ütemben 80 apartmant 
terveztettünk meg. Az igényekhez iga-
zítjuk, hogy mennyit kezdünk el felé-
píteni. Mindig annyit építünk, és folya-
matosan bővítjük a lakóparkot, amennyi 
apartmanra igény lesz.
	 – Mi a tapasztalat, mekkora az 
igény erre a lakhatási lehetőségre?
	 – Nagyon sokan érdeklődnek. Most 
minden képviselőnk első kézből is ta-
pasztalatokat szerezhetett ismét az 
időseket foglalkoztató kérdésekről. So-
kan érdeklődtek a feltételekről. Van egy 
másik vetülete is ennek a kérdéskörnek. 
Sok esetben a gyerekek, a hozzátarto-
zók örülnek ennek a lehetőségnek, hisz 
nyugodt, biztos körülmények között 
tudhatják majd a szüleiket, miközben 
a szülő továbbra is önálló lakásban él-
het tovább. Ez egy olyan hely, ahol 100 
méteren belül van egy ápoló is. Nagyon 
hosszan készítettük elő, de nyugodt va-
gyok, mert a valódi igényekhez igazítot-
tunk mindent, és valódi szolgáltatásokat 
tudunk biztosítani.

Kultúra – változott a koncepció

	 – Kijelenthetjük, hogy alapvető 
koncepcionális különbség van az utób-
bi évek és persze a jelenlegi kulturá-
lis elképzeléseiben és programjaiban, 
mint ami jellemezte az elmúlt évtize-
deket?
	 – Az én gondolkodásomban nincs 
ilyen koncepcióváltás. Már az elejétől 
abban gondolkodtam, és azt is mond-
tam, hogy ebben a körben két szervező 
elvnek kell érvényesülni. Az egyik, hogy 
amikor egy város kulturális programját 
összeállítjuk, akkor abban legyen egyre 
minőségibb igényeket keltő törekvés. Az 
a véleményem, hogy a minőségi kultú-
rát akkor is be kell hozni, ha az elején ez 
még csak kisebb közönséget vonz.
	 A másik elv az, hogy olyan progra-
mokat kell szervezni, amelyekre töme-
ges az igény. Mindig elmondom a kollé-

CSALÁDTÁMOGATÁSOK



32023 bátor •INTERJÚ

gáknak, hogy az a legdrágább koncert, 
amire csak kevesen kíváncsiak. 
	 – Költségben meddig tudna elmen-
ni a város, amikor a fellépők díjazásáról 
van szó?
	 – Magyarországon bárkit meg tu-
dunk fizetni, és nagyon jó dolog, hogy a 
város most ilyen gazdasági helyzetben 
van. Természetesen kikérjük előtte a 
városiak véleményét. Az idei programot 
már ennek figyelembevételével állítot-
tuk össze. Ahol eltértünk, ott vagy az 
volt, hogy a népszerű együttes a szom-
széd településen is fellép – őket tehát 
ott is meg lehet nézni – vagy egysze-
rűen az előadóval nem tudtunk közös 
időpontot találni erre a nyárra. Azokat 
sem hívtuk meg, akik tavaly nyáron vol-
tak. Szeretnénk színesíteni a programot. 
Nagyon jó tudni a városiak véleményét, 
hiszen alapvetően olyan programot sze-
retnénk összeállítani, amit ők szeretnek.
	 – Mi indokolja azt, hogy egy napra 
két nagyon ismert zenekart is leszer-
veznek ezen a nyáron többször is?
	 – Fél fesztiválhangulat-jelleg, amit 
szeretnénk, mert azt láttuk, hogy egy 
koncert kevés, mert a közönség nem 
akar egy koncert után hazamenni. Jó 
az, ha a két koncert között le lehet ülni, 
beszélgetni, meginni valamit, esetleg a 
köztes programokon is szórakoznak az 
emberek. Egy ilyen délután-este iga-
zi családi program lesz, és van ennek 
egy közösség-összekovácsoló hatása 
is. Ugyanakkor ne felejtsük el, hogy két 
koncertért már távolabbi helyekről is 
jönnek Nyírbátorba. Ugyancsak szem-
pont, hogy egy este két koncert techni-
kailag is olcsóbb lesz.
	 – Ezen a nyáron is három helyszí-
nen lesznek szabadtéri programok. A 
Papok rétjén kezdődik, de kisebb kö-
zönséggel a Szabadság téren lesz a 
Korzó, és persze a 2-es Iskola udvarára 
is több koncertet szerveznek.
	 – A Szabadság téren az akusztikus 
zenét kedvelők szórakozhatnak, ahol 
szintén le lehet ülni. Évről évre egyre töb-
ben szeretik meg azt a különleges han-
gulatot. Akkor lesz ez igazán nagyszerű, 
ha megépül az elkerülő út és a tér egyik 
oldalát le tudjuk zárni. Az a tervünk, és ez 
a többi, nyári szabadtéri rendezvényre is 
vonatkozik, hogy megpróbáljuk fokoza-
tosan elnyújtani. Látszik, hogy emberek 
ezt szeretik, és igyekszünk kiterjeszteni 
a „nyári szezonon” túl. Lehet a műjégpá-
lya mellé koncertet szervezni, vagy akár 

valamelyik sportcsarnokban dj-s bulikat 
szervezni. Van rá igénye az embereknek, 
és fontos, hogy a lehetőséget akár egész 
évben is biztosítsuk. Erre rendelkezésre 
állnak anyagi erőforrásaink, és van már 
egy jól működő szervezetünk, amely ezt 
képes menedzselni. A következő évtől 
ezt is ki fogjuk próbálni.
	 – Olyan nem képzelhető el, hogy 
nyári színházi előadásokat, vagy nyári, 
szabadtéri mozit szervezzenek?
	 – A szabadtéri mozi előkészíté-
se már zajlik. Meg akartuk várni még a 
most a tó környékén, vagy a 2-es Iskola 
környékén zajló beruházások befejezé-
sét, mert nyilván ez a két helyszín merült 
fel. Olyan helyre lehet ezt vinni, ahol van 
elegendő tér, de közben a hajnali mű-
szakra pihenő embereket sem kergetjük 
őrületbe. Talán még a fürdő, a lovarda 
környéke is szóba jöhet.

	 – Nyári színház működött régen, de 
valójában elég foghíjas volt az érdeklő-
dés. A tavaszi-őszi előadások viszont 
telt házzal mennek. 
	 – A Galéria kialakítása és annak a 
helyszínnek kulturális térként működ-
tetése mintha azt sejtetné, hogy job-
ban bevonják majd az embereket a vá-
ros kulturális életének működtetésébe. 
	 – Abban hiszek, hogy valami akkor 
tud igazán sikeressé válni, ha abban van 
valamilyen önszerveződés. Nem az a cél, 
hogy a magánemberek, vagy a civil szer-
vezetek csinálják csak, de a nyitottság-
nak meg kell lennie. Amióta folyamatos 
és nagyon jó az együttműködésünk a 
Zeneiskolával, azóta nagyon hatékony, 
és egyre magasabb színvonalú, egyre 
nagyobb látogatottságú komolyzenei 
produkciókat, programokat szervez a 
város. Ez lehet a Bátori Estek, vagy a 
Művészetoktatás Napja, vagy akár leg-

utóbb az új zenekar produkciója az Alko-
tóházban. Van egy aktív alkotó közösség, 
amely segíti a munkánkat és nekünk az 
a dolgunk, hogy ehhez pénzt és erőfor-
rásokat adjunk. Ebben mindig nyitottak 
leszünk, és ez lehet zene, másfajta kul-
túra, lehet sport, szinte bármi.

Közel 500 program

	 – Ez a támogatás pályázatként mű-
ködhet?
	 – Nem feltétlenül kell ehhez pályá-
zat. Ez egy rugalmasabb rendszer lehet, 
és a testületnek az a dolga, hogy erre 
találjon forrást. Most például a Galéria 
után felvetődött, hogy milyen jó lenne 
ismét alkotótábort szervezni a városban. 
Legyen, de azt az érdekeltek szervezzék 
meg, mi pedig adunk hozzá támogatást. 
Szeretnénk feléleszteni a röplabdát, ami 

sikeres sport volt a városban. Ezt is tud-
juk támogatni. Így szerveződött meg a 
duatlon futás, amit még soha nem csi-
náltunk a városban. Mivel nálunk is egyre 
többen kerékpároznak, van rá igény, és 
közben megmutatjuk a város turisztikai 
nevezetességeit is. Ráadásul még a Triat-
lon Szövetség is a rendezvény mögé állt. 
Lezárjuk ugyan a város központját, de 
biztos vagyok benne, hogy egy jó hangu-
latú versenyt és egész napos programot 
tudunk nyújtani. Minden olyan igényt, 
amely mögött van szélesebb támoga-
tottság, ráadásul az igényt megfogalma-
zók hajlandóak tenni is érte, mi támogat-
ni fogunk. Ettől színesebb és több lesz a 
város kulturális élete és ezért jobb itt élni. 
Idén legalább 400-500 program van. En-
nek hiányában üres lenne Nyírbátor. Ha 
az emberek nem tudnak szórakozni, ki-
kapcsolódni, egymással találkozni, akkor 
az egész nem ér semmit.
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nek, szolgáltatóknak, hogy az így kialakuló tér felé nyissák ki a 
saját területeiket, épületeiket.
	 A Bankudvar fejlesztése azért húzódott, mert nem min-
den esetben sikerült egyszerűen megállapodni az érintett tu-
lajdonosokkal, hogy az ingatlanok egy részét a város megve-
gye, és a szükséges területet kialakíthassa. Ez a folyamat ez 
év elején lezárult.

	 A jelenleg elfogadott fejlesztés költsége a területek meg-
szerzésével együtt 250-260 millió Ft. Ugyanakkor itt terve-
zik felépíteni a városi tornacsarnokot, két-három éven belül. 
Ennek megvalósításához sportcélú támogatásért pályáznak, 
együttműködve a sportegyesületekkel. Máté Antal polgár-
mester úgy gondolja, hogy ebben is sikeres lesz a város, és 
megépül a sportlétesítmény, ami egyszerre lesz otthona 
sportegyesületeknek, az Élményiskola diákjainak, és a városi 
rendezvények helyszíneként kulturális térként is használható 
majd.

VÁROSI HÍREK 

KÖZLEKDÉSI LÁMPÁT TELEPÍTENEK

Régi terv, hogy a közkeletű nevén ismert Bankud-
vart végre rehabilitálja a város, és ezzel nemcsak egy 
kényelmes pihenőparkot, hanem egy nagyon fontos 
közlekedési csomópontot is létrehoznak. Ezt ma még 
nehéz „belelátni” az elhanyagolt területbe, de elké-
szültével alaposan megváltoztatja majd a közlekedé-
si szokásainkat, és jelentősen javítja egyes területek, 
főleg a rendelőintézet parkolási gondjait.

ELINDUL A BANKUDVAR FEJLESZTÉSE

Ezen a most még elzárt területen közel 100 parkolót építenek 
ki. Két irányból, a Szabadság tér és a Báthori utca felől lehet 
majd megközelíteni gépkocsival, miközben a gyalogosok min-
den irányból elérhetik, illetve elhagyhatják az új teret.
	 Ezzel fellélegezhetnek a Szentvér utcai vállalkozások, in-
tézmények, az iskola, hiszen végre lesz elég szabad parkoló, 
és hasonlóan oldja a parkolási nehézségeket a Szabadság tér 
körül is. A Bankudvarból minden fontos belvárosi intézmény, 
iskola, rendelő és a Városháza is egy perc alatt gyalogosan is 
elérhető.
	 Csupán közlekedési szempontból vizsgálva a helyet, van 
még egy óriási előnye: mivel a közlekedéstől, a városon ke-
resztülhaladó főúttól elzárt helyen parkolhatunk, a gyerekek 
is biztonsággal szállhatnak ki a kocsikból.
	 Már az is jelentős előrelépés volna, ha „csak” parkolók 
épülnének, de itt jelentős zöldfelületek, azaz parkosított ré-
szek is lesznek, fák, bokrok, cserjék és virágok, füvesített te-
rületek teszik kellemessé a környezetet. Továbbá a fejlesztés 
lehetőséget teremt a bankudvar körül elhelyezkedő üzletek-

Szeptemberre kész az első ütem

Ugyan most kiépítenek egy „lámpás” 
csomópontot, de egyáltalán nem az a 
cél, hogy a jövőben, minden forgalmas 
helyen lámpákkal szabályozzák a forgal-
mat. A hozzáértők szerint, a „lámpás ke-

reszteződések” sok esetben inkább las-
sítják a forgalmat, mintsem a problémát 
kezelnék. Egyáltalán nem mond ennek 

ellent, hogy a Károlyi-Zrínyi kereszte-
ződésben pont most telepítik a forga-
lomirányító lámpákat. Nyírbátorban 
óriási erőfeszítéseket tesznek és tettek 
a kerékpározás elterjesztéséért. Ennek 

akkor van létjo-
gosultsága a mai, 
folyamatosan sűrű 
forgalmú városban, 
ha a kerékpáros, 
vagy akár a gya-
logos közlekedő is 
biztonságosan me-
het az úton, illetve 
biztonságosan tud 
átkelni a kereszte-
ződéseken. Termé-

szetesen a lámpa a végső megoldás, de 
van példa más megoldásra is a város-
ban. A Szentvér utca-Édesanyák utca 

kereszteződése, ahol a körfogalom teszi 
lehetővé az átkelést. 
	 Itt azért döntöttek a lámpa mellett, 
mert nem lehet kiépíteni a körforgalmat, 
fizikailag nincs rá hely.  Ami segít a for-
galom folyamatosságán, hogy itt intelli-
gens jelzőlámpát telepítenek, azaz ez a 
lámparendszer folyamatosan engedi a 
471-es főút forgalmát. Ha a kereszte-
ződésbe a másik két irányból gépjármű, 
vagy kerékpáros, gyalogos érkezik, azt a 
szenzorok érzékelik, és automatikusan 
átvált a jelzőlámpa. Ezzel egyidőben itt 
megváltozik majd a kanyarodási szabá-
lyozás is.
	 A próbaüzem után, ami 3 hónap 
lesz, a tapasztalatok ismeretében dön-
tenek a szakemberek, hogy a lámpákat 
hogyan kell beállítani a minél zökkenő-
mentesebb forgalom érdekében.

A gyalogosok és kerékpárosok biztonságos átkeléséért
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Változatlan a szénaréti koncepció, a következő években ott több száz új 
lakással számol a nyírbátori városvezetés, tudtuk meg Horváthné Karsai 
Hédi alpolgármestertől.

ZÖLDÖVEZET

A lakópark két 
részből áll majd. 
Folytatódik a 
tömbházas-tár-
sasházas beépí-
tési forma ott, 
ahol az önkor-
mányzati bérla-
kások épültek. 
Itt a folytatás-
hoz pályázati 
forrásokat céloz meg az önkormányzat, 
de adott esetben saját forrást is fel-
használ a fejlesztéshez. Fontos célja a 
város vezetésének, hogy a nyírbátori fi-
atalok maradjanak a városban, és ebben 
kulcskérdés, hogy legyen hol lakniuk. 
Kiindulóhelyzetnek pedig tökéletesen 
megfelelő lehet egy fiatal pár számára 
az önkormányzati bérlakás is.
	 Természetesen a több százas cél 
csak akkor teljesíthető, ha sikerül ko-
moly befektetői tőkét hozni, azaz olyan 
vállalkozóval szerződni, aki valóban fel-
építi, és be is fejezi a lakóépületeket. 
Ennél a kérdésnél nem lehet megkerülni 
azt a projektet, ami már több éve zajlik, 
de alig jutott túl a földszinti falazáson. 
Ennél a magánberuházó, a vállalkozó 
gyakorlatilag tönkrement, mondja az al-
polgármester. „Jelenleg a vállalkozás fel-
számolása zajlik. Az város célja az, hogy 
ez a beruházás átkerüljön egy olyan be-
fektető tulajdonába, aki a lehető legha-
marabb folytatja, és gyorsan megépíti 
a lakótömböt.” Horváthné Karsai Hédi-

től megtudtuk, hogy az önkormányzat 
felvette a kapcsolatot a felszámolóval, 
hogy belátható időn belül folytatódhas-
son az építkezés.
	 Miután ennél a projektnél sok meg-
rendelő fizetett be különböző összege-
ket, a kérdés, hogy velük mi lesz. Mint 
kiderült, itt mindenkinek saját magának 
kell a felszámolóval tárgyalni. Az önkor-
mányzat kapcsolatban van az érintet-
tekkel, de ebben az ügyben az önkor-
mányzat is ugyanolyan vásárló, mint 
bármelyik magánszemély. 

	 Mint már említettük, ezen a terüle-
ten 600-700 társasházi lakással számol 
a terv. Már kész a zöldfelület rendezési 
terve is. Hamarosan megkezdik a külön-
böző közösségi terek fejlesztését is, azaz 
parkokat, garázsokat, kerítéseket, játszó-

tereket építenek – sorolja a továbbhala-
dás irányát Horváthné Karsai Hédi.
	 A szénaréti terület város felé eső 
részére kertes ingatlanokat álmodtak 
meg az önkormányzatnál. Mivel a város 
belső részén egyre kevesebb az építési 
terület, itt alakítanak ki rövid utcákat, és 
telkesítik ezt a részt, ahová magánerős 
házépítéseket terveznek.
	 Amikor a Szénaréti lakóparkról be-
szélünk, akkor ebbe bele kell érteni a tel-
jes területet, a tóval, fürdővel, lovardával 
és az erdővel. Ez egy komplex fejlesztés, 
amely a város látványos zöldövezete 
lesz. Már ma is vonzó terület, de néhány 
éven belül egy páratlan szépségű és mi-
nőségű lakó- és pihenőövezet lesz – lel-
kesedik Horváthné Karsai Hédi, aki úgy 
gondolja, hogy a Szénarét a legdinamiku-
sabban fejlődő és rangos területe lesz a 

városnak, ahol ténylegesen a természet 
„ölében” érezheti magát az ember. Egy 
helyen van a tó, a fürdő, az erdő, a spor-
tolási és a kikapcsolódási helyszínek, ahol 
élni és feltöltődni is jó lehetőség. 
	 Egyébként ezen a területen már 
elkezdődött a legújabb önkormányza-
ti beruházás. Pályázati forrásból „dol-
gozói” lakásokat építenek. Ezzel is az a 
cél, hogy a közeli ipari parkban dolgozó, 
esetleg más településekről bejáró mun-
kavállalókat letelepítsék a városban. 
Nyírbátor vezetésének továbbra is cél-
ja, hogy növekedjen a város lakosainak 
a száma. Ebben azt már sikerült elérni, 
hogy megállt a lakosságfogyás. Ez pe-
dig, egy ilyen „hátrányos helyzetű” me-
gyében óriási eredmény. Ilyet legfeljebb 
Nyíregyházán tudnak felmutatni, jegyzi 
meg az alpolgármester.   

Nagy Miklós
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„Ma már ezek a cégek pontosan tudják, hogy a ma-
gasabban képzett munkaerőt akkor kapják meg, ha 
versenyképes jövedelmet adnak. Amikor indult a 
nyírbátori gazdasági fejlődés, ilyen kihívás fel sem 
merült. Örültünk annak, hogy minél több ember jut 
munkához. Majd bekövetkezett egy olyan periódus 
is az ipari park fejlődésében, amikor már kimond-
tuk, hogy a magasabb jövedelem is elvárás.” A nyír-
bátori gazdaság lehetséges jövőjéről kérdezte Dr. 
Veres Jánost a riporter Nagy Miklós.

FOLYTATÓDHAT-E A GAZDASÁGI BOOM?

	 – A megyében feltétle-
nül, de országosan is az él-
mezőnyben van az egy főre 
számított gazdasági teljesít-
mény Nyírbátorban. Ennek 
az erős gazdaságnak a meg-
teremtésében kiemelkedő 
szerepe volt Önnek, mint pol-
gármesternek, mint ország�-
gyűlési képviselőnek és mint 
egykori pénzügyminiszter-
nek. A nyírbátori gazdasági 
fejlődés hol tart most? Fejlő-
dik, fejlődhet még, vagy már 
közel a felső határ?
	 – Egészen biztos, hogy 
nem tartunk még a plafonnál. 
Két területen mindenképpen 
van még további fejlődési le-
hetőség. Az ipari park bővít-
hető, azaz jöhetnek új cégek 
is, illetve az itteni cégek is 
bővíthetnek. Ez tehát a ke-
vésbé fontosabb mennyiségi 
bővülés. Egészen biztos va-
gyok benne, hogy itt hama-
rosan minőségi változások 
történnek a cégek tevékeny-
ségében. Itt tehát részben a 
kutatás-fejlesztés területén 
lépnek előre a cégek, illetve 
olyan technológiák és olyan 
termékek jelennek meg a cé-
geknél Nyírbátorban, amelyek 
sokkal nagyobb hozzáadott 
értéket képviselnek, mint az 
eddigi gyártási folyamatok. Ez 
tehát azt jelenti, hogy moder-
nizálnak, és magasabb szak-
értelmet is kívánnak.
	 – Értem, hogy mindenütt 
ez lenne a célszerű és kívá-
natos, de mire lehet ezt ala-
pozni nálunk? Például van-e 
elég és minőségi munkaerő 

a térségben, vagy netán a cé-
geknél már ott lenne ez a mi-
nőségibb munkaerő? Ráadá-
sul a kutatás-fejlesztésről is 
beszél, az pedig tudományos 
hátteret is igényel.
	 – Az MSK a Debreceni 
Egyetemmel együttműködés-
ben évek óta visz ilyen prog-
ramot. Más cégeknél is van 
hasonló tevékenység és tö-
rekvés. Ami a munkaerő kér-
dését illeti: létezik ilyen mun-
kaerő a térségben. Biztosan 
állítom, hogy minden nyírbá-
tori családnak van olyan tag-
ja, vagy az ismerősei között 
valaki, aki vagy már felsőfokú 
végzettségű, vagy most tanul 
itthon, esetleg külföldön.
	 – Ez nyilván elfogadható, 
csak ők nem jönnek vissza.
	 – Állítom, ha ilyen maga-
sabb hozzáadott értéket kívá-
nó munkát és megfelelő jöve-
delmet ajánlanak nekik nálunk, 
akkor vissza fognak jönni. De 
legalább megfontolják, hogy 
mégis itt vállaljanak munkát.
	 – Úgy gondolja, hogy 
budapestivel, vagy győrivel 
versenyképes jövedelmet 
fognak kínálni a nyírbátori 
cégek?
	 – A magas minőségű 
munkát mindenhol meg kell 
fizetni, és ezt a nyírbátori cé-
gek is megteszik, vagy meg 
fogják tenni.
	 – Van erről konkrét infor-
mációja is?
	 – Ma már ezek a cégek 
pontosan tudják, hogy a ma-
gasabban képzett munkaerőt 
akkor kapják meg, ha verseny-

képes jövedelmet adnak. Ami-
kor indult a nyírbátori gazda-
sági fejlődés, ilyen kihívás fel 
sem merült. Örültünk annak, 
hogy minél több ember jut 
munkához. Majd bekövetke-
zett egy olyan periódus az ipari 
park fejlődésében, amikor már 
kimondtuk, hogy a magasabb 
jövedelem is elvárás.
	 – Ez mikor kezdődött?
	 – Amikor a Rosenber-
ger letelepedéséről zajlot-
tak a tárgyalások. Talán nem 
teljesen ismert, de a pol-

gármesternek akkor az volt 
a határozott álláspontja a 
háttértárgyalásokon, hogy 
a Rosenberger Nyírbátor-
ban sem fizethet kevesebbet 
ugyanazért a munkáért, mint 
amennyit a cég másik telep-
helyén fizetnek az országban. 
Tehát ezzel a követelménnyel, 
amit a polgármester megfo-
galmazott, a többi, helyi cég 
bérei fölé kellett menniük. Je-
lenleg az a törekvés ezeknél 
a cégeknél, hogy legalább az 
inflációt elérő bérnövekedést 
biztosítsanak a dolgozóiknak. 
Mindenesetre ma kijelent-
hető, hogy Nyírbátorban, a 
cégeknél nem romlik a reáljö-
vedelmi színvonal és ez egyál-
talán nem jellemző mindenhol 
az országban.
	 Ezzel függ össze a felső-
fokú képzés elindítása a vá-
rosban, vagy pontosabban a 
lehetőségének a megterem-
tése, és ezzel függött össze, 

hogy a város 3 éve elindított 
egy olyan programot, amely-
nek az eredménye, hogy az 
ipari parkból technológiai park 
legyen. Ezt a pályázatot bead-
ta a város, és most azt várjuk, 
hogy az illetékes kormányzati 
szervek megadják ezt a címet 
a nyírbátori ipari parknak.
	 – Mi a különbség a ha-
gyományos ipari park és a 
technológiai ipari park kö-
zött? Mi történik akkor?
	 – Akkor az történik, hogy 
a város és a cégek közös fej-
lődési koncepciója meg fog 
valósulni. Ez cím, illetve azt 
követően az itteni fejlesztések 
még inkább kiemelik a nyírbá-
tori technológiai parkot a többi 
ipari park közül.
	 – Van ennek valamilyen 
más előnye is?
	 – Ma még nincsen, de 
lesznek olyan EU-s pályáza-
tok, amelyeket csak az ilyen 
címmel rendelkező parkok pá-
lyázhatnak.
	 – A technológiai park, 
vagy az ott működő cégek 
pályázhatnak?
	 – Mind a kettő. A mi ese-
tünkben a város, mint tulajdo-
nos pályázhat, de lehet közö-
sen a cégek valamelyikével, 
és a cégek is pályázhatnak 
majd önállóan ezekre az új 
forrásokra. Egyébként van egy 
most zajló pályázatunk, ami-
nél már ezt a középtávú célt 
figyelembe véve pályáztunk. 
Az inkubátorház fejlesztésé-
ről beszélek, mert a techno-
lógiai parkoknak ilyen jellegű 
háttérrel is kell rendelkezniük. 
Azaz, hogy tudjunk felajánlani 
infrastruktúrát az új, ebbe a 
profilba vágó, idetelepülő cé-
geknek. Az inkubátorház lehe-
tőségei ideálisak lehetnek egy 
high-tech informatikai cég-
nek. Ott nincs nagy létszámú 
munkaerő.
	 – Most hány cég van az 
ipari parkban, amelyik meg-
felel ennek?
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 – Jelenleg három ilyen cég 
biztosan van. Azt én nem tu-
dom, hogy lesz-e ilyen igény 
itt, de azt tudom, hogy ezek-
nek a cégeknek ma is dolgoz-
nak be hasonló magyarországi 
partnerek. Nekünk az a dol-
gunk, hogy biztosítsuk ennek 
a technikai feltételeit, és ez 
most rendelkezésre áll.
 – Vagyis azzal nyugtat 
mindenkit, hogy itt megfelelő 
a szakmai háttér és nem csu-
pán két politikus álmodozik.
 – Szó sincs róla. A politiku-
sok beszélnek cégvezetőkkel, 
beszélnek olyan szereplőkkel, 
akik a témában elismert szak-
emberek. Őket, ha minden jól 
megy, sikerül elhozni Nyírbá-
torba egy találkozóra. Ezek 
mind-mind nem nyilvánosak. 
A polgármester naptárában 
lehetne látni, hogy 4 évvel 
ezelőtt találkozott valakivel. 
Mert amiről most beszélünk, 
4 éve kezdődött azzal a ta-
lálkozással, hogy most joggal 
várhatjuk, hogy sikeres lesz 

a pályázatunk, a cégeknek 
pedig vannak olyan terveik, 
amelyekkel minőségileg lehet 
fejlődni.
 – Rendben, ez tehát a 
jövő, ami előttünk áll. De 
honnan lesz ehhez a megnö-
vekedett ipari minőséghez 
megfelelően képzett, sőt ma-
gasan képzett munkaerő?
 – Én úgy gondolom, hogy 
a beszélgetés elején emlege-
tett felsőfokú végzettségűek, 
vagy éppen most egyetemre 
járók közül legalább a 10 szá-
zalékuk a jó munkakörülmé-
nyek és a magas bérek miatt 
vissza fog térni a térségbe, és 
Nyírbátorban vállal munkát. 
Ha tehát minden tizedik fia-
tal, aki eddig máshol képzelte 
a jövőjét, visszajön, akkor ez 
a helyzet előállhat, pontosab-
ban ez a fejlődés elindulhat. 
Ha pedig ez sikeres, akkor 
várhatóan már minden ötödik 
fiatal is visszajön. És ne fe-
lejtsük el, maga a város olyan 
feltételeket tud kínálni, amit 

csak nagyon kevés település 
az országban. Ma már, az au-
tópálya miatt lerövidültek a 
távolságok.
 – Említette korábban, 
hogy az egyetemi képzés 
megteremtésével is már ezt 
a célt szeretnék segíteni. Na, 
de most van egyetemi képzés 
Nyírbátorban, vagy ez meg-
szűnt?
 – Ez a lehetőség adott ma 
is, de jelenleg kevés a létszám 
Nyírbátorban.
 – Van elképzelés, hogy 
miért nem jelentkeznek erre 
a lehetőségre?
 – Nem tudom. Azt tudom 
mondani, ha elérné a szüksé-
ges létszámot a jelentkezők 
száma, akkor helyben lenne a 
képzés. Ma is lehet jelentkez-
ni, tehát ez a nyírbátori lehe-
tőség nem szűnt meg. Ám, ha 
10-nél kisebb a létszám, nyil-
ván, hogy nem itt, hanem az 
anyaegyetemen folyik a kép-
zés. Pedig a levelező képzés-
nél sokkal egyszerűbb, elérhe-

tőbb, olcsóbb lenne nyírbátori 
helyszínen tanulni.
 – Beszélgetésünk témá-
ja a 7000 munkavállalót fel-
mutató ipari park, ahol biz-
tosan lehet több száz olyan 
közép-felsőfokú végzettségű 
munkavállaló, akinek az elő-
menetelét jelentősen segít-
hetné egy egyetemi diploma, 
amit itt is meg lehetne sze-
rezni. Ők hol vannak, miért 
nem jönnek?
 – Helyettük nem tudok 
válaszolni.
 – És a cégekkel nincs 
ilyen megállapodás?
 – Megállapodás nincs, 
beszélgetés a témáról van, 
volt. Ismét azt mondom, hogy 
a lehetőség nyitott, és min-
denki maga döntheti el, hogy 
él-e ezzel, vagy sem. A felté-
telt megteremtettük,  és ezzel 
vagy élnek, vagy nem. Az sincs 
kizárva, hogy néhány év múl-
va igen népszerű képzési hely 
lesz – egyetemi szinten is – 
Nyírbátor.
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Az önkormányzat legnagyobb középületei a legnagyobb energiafo-
gyasztók. Ha ez az alapelv, akkor az is világos, hogy ezen épületek szi-
getelése, nyílászáróinak korszerűbbre cserélése, illetve a napelemek 
telepítése óriási költség megtakarítását eredményezi.

A ZENE SZÓL

Nem véletlen az, hogy Nyír-
bátort kulturális városként is 
ismerik szerte az országban. 
Talán ma már szűkebb a kör, 
de még mindig elismert a vá-
ros zenei kultúrája, a múltja 
és a jelene is. S itt nemcsak 
arról van szó, hogy valamikor 
országos ismertségnek 
örvendő zenei események-
nek adott otthont a város, ha-
nem vannak nagy múltú ze-
nei együttesek, mint például 
a Tinódi Vegyes Kórus, vagy 
a Nyírbátori Fúvószenekar, de 
közéjük tartozik a híres Nyír-
bátori Ütőegyüttes. Ez utóbbi 

kettő és a most nem említett, 
több más kisebb-nagyobb 
zenei formáció is a helyi, több 
évtizede működő Zeneiskolá-
ban alakult meg, s talált ott-
honra, szakmai háttérre és 

támogatásra. 
A hangsze-
res együtte-
sek sok, és 
persze drága 
hangszereken 
gyakorolnak, 
és varázsolják 
el a zenesze-

rető közönséget. Bármelyik 
formáció is lép a színpadra, a 
közönség joggal lehet büszke 
a művészetükre és teljesít-
ményükre.  
	 Drága, sérülékeny és rit-
ka hangszereken zenélnek az 
ütősök, akik csak néhány hete 
mondhatják el, hogy végre 
állandó és méltó otthonuk, 
bázisuk, gyakorlóterük lett, 
ahol ezeket a hangszereket 
is biztonságos és megfelelő 
körülmények között használ-
hatják, tárolhatják.

Saját termet kaptak az ütősök a zeneiskolában

	 A Zeneiskola fenntartó-
ja a Mátészalkai Tankerületi 
Központ, de ettől az intéz-
mény szerves részét képezi 
a város oktatási és kulturális 
életének, hiszen a legtöbb 
gyerek nyírbátori, az oktatók 
szintén, nehéz lenne olyan 
ünnepi programot, zenei 
rendezvényt találni, ahol ne 
csendülne fel legalább egy 
dallam az ő előadásukban. 
Nyilvánvaló, hogy a nem kö-
telező feladat csak még ne-
mesebbé válik, s ha van mi-
ből adni, teremteni öröm. Így 
épülhetett meg az ütősök új 
otthona a zeneiskolában, ami 
az intézmény korszerűsíté-
sének a második üteme az 
iskolaépület teljes felújítása 
után. A beruházást Nyírbátor 
önkormányzata finanszírozta 
50 millió Ft-tal, s ebben a hó-
napban az ünnepélyes átadás 
is megtörtént. Az ünnepi al-
kalomból a művészetoktatás 
napján az együttes is koncer-
tet adott a Kulturális Központ 
színpadán.  

Három épületen végeznek energiatakaré-
kossági felújításokat, illetve átalakításo-
kat. A Városháza, az Idősek Bentlakásos 
Otthona és a Városi Szociális Szolgálat 
Vár utcai központja kettő nyertes pályá-
zat eredményeként, a munkák után jóval 
kevesebb energiát használ majd.
	 Ami egyértelmű, hogy ilyenkor cse-
rélik az ablakokat, ajtókat. A mai nyílás-
zárók egy B30-as tégla hőszigetelését 
tudják.  A Városháza esetében szinte 
nem is történik más, hiszen az épület 
ablakainak cseréje egyébként is bonyo-
lult feladat, figyelembe véve, hogy egy 
részben helyi védelem alatt álló épület-
ről van szó. Ráadásul már jóval korábban 
megtörtént az épület belső felújítása 
és a fűtési rendszer korszerűsítése. Mi-
vel az uniós beruházás során az épület 
körbeállványozása is megtörténik, az 

önkormányzat a műemléki utcafronti 
homlokzatot és a csatornákat is felújítja. 
Az Idősotthonnál komplett hőszigete-
lés lesz, és termé-
szetesen cserélik az 
ablakokat, ajtókat. 
Ebben az épületben 
is a korábbi gázfű-
tést hőszivattyús 
rendszerre cserélik. 
Gyakorlatilag hason-
ló munkák lesznek 
a Szociális Szolgálat 
Vár utcai központjá-
ban is. Egyébként a 
felújítás ideje alatt a Polgármesteri Hi-
vatal, illetve az Idősotthon is működik. 
A munkát tervezetten és ütemezetten 
végzik, szobákról szobákra, illetve iro-
dákról irodákra haladnak majd.

	 A Vár utcai épületből a régi 2-es Is-
kolába, illetve a régi kormányablak he-
lyére költözik a Szociális Szolgálat, amíg 
a felújítás tart. A szervezet tehát egy 
ideig az új helyen, változatlan munka-
rendben működik.
	 A Városházán, illetve az Idősott-
honban már megkezdték a munkát, ami 
4-5 hónap alatt lezajlik. A Vár utcai köz-
pont felújítása május elején kezdődik, az 
előbbi kettőhöz hasonló ideig tart majd.

	 A három épületre 500 millió forintot 
nyert a város. Ha a jelenlegi energiaára-
kat vesszük figyelembe, akkor évente 80 
millió forint megtakarítással lehet majd 
számolni.

ENERGIATAKARÉKOSSÁG
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Hivatalosan is üzembe helyezték április 2-án a 
trafiboxokat Nyírbátorban. Az öt legforgalmasabb 
bevezető úton (Árpád, Császári, Debreceni, Gyula-
ji, Pócsi utcán) számíthatnak az autósok telepített 
sebességmérőkre.

VÁROSI HÍREK

IDÉN IS LESZ ÖNKORMÁNYZATI TÁBOR

Az elmúlt évben először, és 
óriási sikerrel szervezték meg 
az önkormányzati napközis 
tábort Nyírbátorban. A szülők 
igénye és az önkormányzat 
cselekedete összhangba ke-
rült, mert mint tudjuk, több 
száz gyerek tartalmas nyári 
programját szervezték meg 
az városban a tábornak kö-
szönhetően. Miközben ez a 
gyerekeknek adott számtalan 
érdekes élményt, sok esetben 
a szülőknek kínált kiutat a 
„kevés a szabadság-hová te-
gyem a gyereket” dilemmára. 
	 Az első nyár tapasztalatai 
már beépülnek az idei műkö-
désbe. Ez főleg a közlekedés, 
az épületek használhatósá-
gában lesz tapasztalható. 
Ilyen plusz lesz a tavalyi év-
hez képest, hogy bizonyos 
tereket klimatizálnak, ezzel 
is védve a gyerekeket a nyári 
hőségtől, mert ugyan idén is 
ellátogatnak a Sárkány für-
dőbe, számos program a 2-es 

Iskolában, a „főhadiszálláson” 
zajlik majd. Mire kezdődik a 
tábor, teljesen rendbe teszik 
a játszóteret, az udvart, hogy 
a szabadtéri sport és játék él-
ménye még teljesebb legyen.
	 A tapasztalatok, az ér-
deklődés és a múlt évi tá-
borok híre alapján idén még 
több gyerekre számítanak. 
Valamennyi intézmény pe-
dagógusát megszólították, 
hogy díjazás ellenében vál-
laljanak feladatot a tábor 
működtetésében. Mivel ez 

egy városi tábor, bármelyik 
intézmény diákjait fogadják, 
és az a cél, hogy minden in-
tézményből jöjjenek a velük 
foglalkozó pedagógusok is.
	 Mint megtudtuk, idén 
sincs létszámkorlát. Minden 
gyereket szívesen várnak, 
amennyiben a szülők időben 
kérik a gyerek felvételét. Az 
a feltétel, hogy a adott heti 
tábor indulása előtt 10 nap-
pal korábban kell jelezni, vagy 
beíratni a gyereket, és előre 
kell fizetni. 

	 Olyan nem fordulhat elő, 
hogy a nyírbátori szülő nem 
tudja elhelyezni a gyerekét a 
táborban, mert betelt a lét-
szám.
	 Idén is, akárcsak tavaly, 
1000 Ft napidíjjal számol-
hatnak a szülők, amiért ét-
kezéseket, szakmai felügye-
letet, érdekes, színvonalas 
programokat kapnak a gye-
rekek. A tavalyihoz hasonló-
an július elején indul az első 
turnus, és augusztus 3. he-
tével ér véget.

ÜZEMBE HELYEZTÉK A TRAFIBOXOKAT

Nyírbátorban az elmúlt években jelentősen megnőtt a városon 
átmenő forgalom, és a bevezető utak mentén élők számára 
kifejezetten veszélyesnek számított egy egyszerű átkelés az 
út egyik oldaláról a másik oldalára. Sokan ezeken a bevezető 
utakon elfelejtették levenni a lábukat a gázpedálról, és akár 
70-80 km/h sebességgel száguldoztak. Ezt elégelte meg az 
önkormányzat, és a rendőrséggel közösen lépett.
	 Már az ünnepélyes átadás előtt is többen beleszaladtak a 
készülék hatósugarába a megengedettnél nagyobb sebesség-
gel. „A közeledő és a távolodó járműveket is meg tudja mér-
ni ez az eszköz” – tudtuk meg Koncz László r. alezredestől, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
közlekedésrendészeti osztályvezetőjétől, aki hozzátette, hogy 
ezzel a berendezéssel egyszerre is tudják mérni a városba ér-
kező és a városból kimenő autók sebességét.

	 Egyébként a megyében összesen nyolc ilyen trafibox ké-
szülék található, amelyből öt van Nyírbátorban. A város saját 
költségvetéséből finanszírozta a sebességmérő rendszert. 
„Azt várjuk ettől, hogy a városlakók is és a városon áthaladók 
is betartják a sebességkorlátozásokat. Bízom benne, hogy ez-
zel biztonságosabbá tesszük a város közlekedését” – mondta 
Máté Antal polgármester.

Fürdő, lego, kaland, nyári élmények, biztonságos környezetben
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Húsvét előtt minden 60 éven felüli, állandó 
nyírbátori lakcímmel rendelkező városlakó 
vitamin- és tisztítószercsomagot kapott az 
önkormányzattól. A csomagokban egy je-
lentkezési lap is volt az említett szűrésekre, 
amelyeket kitöltve április 8-ig kellett a vá-
rosházára eljuttatni.

	 „A határidőig visszaérkezett nyomtatványból 400 vizsgá-
lat lesz. Ezt követően pedig telefonon értesítjük az időseket, 

és csoportosan 
egy-egy napra hív-
juk őket arra vagy 
azokra a vizsgála-
tokra, melyeket a 
jelentkezési lapon 
megjelöltek. A szű-
rés az egészség-
ügyi központban 
(Édesanyák útja 1.) lesz, természetesen ingyenesen. A szemor-
vos és a fül-orr-gégész szakorvos fogja végezni a vizsgálato-
kat” – tájékoztatta szerkesztőségünket Levendáné Dr. Lengyel 
Valéria, az Idősügyi Kerekasztal elnöke.

Polyák Dézi

VÁROSI HÍREK

Idén először az Idősügyi Kerekasztal javaslatára, az 
önkormányzat támogatásával egyszeri, ingyenes lá-
tás- és hallásszűrést szerveztek időseknek.

Március 19. napján tartotta éves közgyűlését a Nyír-
bátori Határőr Igazgatóság Nyugdíjasai Egyesület. A 
közgyűlésen az egyesület tagjain kívül meghívott-
ként jelen volt Máté Antal polgármester, valamint 
Rácz Mihály nyugállományú ezredes, a BEOSZ el-
nökség tagja, az Észak-Alföldi Régió vezetője is.

INGYENES LÁTÁS- ÉS HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉVET ÉRTÉKELTEK A NYUGDÍJAS HATÁRŐRÖK

A közgyűlésen beszámolók 
hangzottak el az egyesület 
2023. évi tevékenységéről, a 
pénzgazdálkodás helyzeté-
ről. A beszámolók után a je-
lenlévők a felügyelő bizottság 
jelentését hallgatták meg. 
	 Ezt követően vélemé-
nyek, hozzászólások hang-
zottak, amelyek hangvétele 
kivétel nélkül pozitív volt, 
a résztvevők elismeréssel 
szóltak az egyesület munká-
járól.
	 Máté Antal polgármester 
hozzászólásában kiemelte az 

egyesületnek a város kultu-
rális életében vállalt szere-
pét, aktív közreműködését. 
Biztosította az egyesület 
tagságát arról, hogy a város 
önkormányzata, mint eddig 
is, ezután is minden tőle tel-
hető támogatást megad az 
egyesület működéséhez. Be-
jelentette, hogy június 6-án a 
városháza földszintjén nyílik 
meg az a helytörténeti kiál-
lítás, melynek szerves része 
lesz a Nyírbátori Határőr Ke-
rület (Igazgatóság) több, mint 
60 éves történetének bemu-

tatása, amely az egyesület-
tel 2007. évben megkötött 
együttműködési megállapo-
dás szellemében jöhet létre.

	

Rácz Mihály nyugállományú 
ezredes méltatta az egyesü-

let elmúlt évi munkáját, majd 
a BEOSZ elnöksége „BEOSZ 
EMLÉKÉREM” elismerését 
adta át Petrika Jánosnénak, 

az egyesület el-
nökségi tagjának, 
majd a tagság kitörő 
tetszésnyilvánítá-
sa mellett „BEOSZ 
KÖZÖSSÉGÉÉRT” 
Érem arany fokoza-
tát Máté Antalnak, 
Nyírbátor polgár-
mesterének. 
	 Az egyesület el-
fogadta idei prog-
ram- és pénzügyi 
tervét, majd az elkö-
vetkező három évre 
elnököt, elnökség 
tagokat választott, 
valamint felügyelő 

bizottsági elnököt és tagokat.
Janovics János  

Az egyesület újonnan megválasztott elnöksége 
és felügyelő bizottsága. Első sor balról-jobbra: 
Májer Józsefné, az fb. elnöke, Benkő Zoltánné, 
Mátrai Zoltánné, fb. tagok, Petrika Jánosné és 
Őz Jánosné elnökségi tagok. Második sor balról 

jobbra: Fábián Károly elnöségi tag, Janovics 
János elnök, Oláh Mihály elnökségi tag. 

Kép: Tóth Sándor.

Nem olcsó manapság a tanévkezdési 
bevásárlás. Jó-jó, tudjuk a tankönyvek in-
gyenessége mekkora segítség, de senki 
előtt nem titok, hogy minden más húzós 
tétel. S van, szerencsére sok olyan család, 
ahol nem egy, hanem kettő, vagy három 
gyerek is koptatja az iskolapadot, az pe-
dig kétszeres, háromszoros költséget je-
lent. Amikor már a sima rajzlap is drága, 
akkor elképzelhető, hogy mennyibe kerül, 
mire tele lesz a táska. 

	 Ezt a helyzetet is figyelembe véve 
döntött arról az önkormányzat, hogy 

minden, állandó nyírbátori lakcím-
re bejelentett iskolás gyermek után 
10000 Ft támogatást adnak. Ennél az 
iskolakezdési támogatásnál nem veszik 
figyelembe a családi jövedelmet. Az a 
törekvés, hogy már júliusban megkap-
ják a szülök a pénzt. A támogatás min-
den általános és középiskolás nyírbá-
tori gyerek után jár, függetlenül attól, 
hogy Nyírbátorban, vagy bárhol máshol 
tanulnak. 

Egyszeri, tízezer forintos juttatás minden nyírbátori lakcímű iskolásnak
ISKOLAKEZDÉSI TÁMOGATÁS
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Bronzba öntve került vissza, és remélhetőleg az 
idők végeztéig emlékeztet a múltra a Várostörté-
neti sétányon a Báthory menyegző. Megyeri János 
szobrászművész és munkatársai március 27-én ál-
lították vissza „Az ecsedi és a somlyai ág esküvője” 
című szoborkompozíciót.

Húsvét előtt is vitamin- 
és tisztítószercsomagot 
kaptak az idén 60. éle-
tévüket betöltött állan-
dó nyírbátori lakosok. A 
8000 Ft értékű csomagok 
tartalmaztak fertőtlenítő 
géleket, vitaminokat (for-
ró italport, immunerősítő 
étrendkiegészítőt, C-vi-
tamin tablettát), csokolá-
dét. Az adományok között 
szerepeltek tisztítószerek 
is az Unilever Nyírbáto-
ri Gyárának jóvoltából. A 
csomagokat húsvét előtt osztották ki a képviselők az összesen 
2890 érintett személynek.
 A 75 éven felüli nyírbátoriak húsvét előtt 5000 Ft-ot kap-
tak az önkormányzattól. Ez a kör hagyományosan minden 
évben karácsonykor részesül 5000 Ft-os pénzbeli támogatás-
ban a várostól. Az Idősügyi Kerekasztal szakmai javaslatára 
ezt a támogatást megduplázták,  és idén húsvét előtt is kaptak 
5000 Ft-ot az idős városlakók.

VITAMIN- ÉS TISZTÍTÓ-
SZERCSOMAG

„Körülbelül egy éve kezdtem el ezt a mun-
kát. A 15 év alatt, amióta elhelyeztük a 
sétányon a szobrokat, én is változtam, fi-
nomodott a technikám, a stílusom. Nem-
csak negatívoztam, hanem teljesen új-
ramintáztam mindent, és tulajdonképpen 
új alkotások születtek” – mondta Megyeri 
János. Tudniillik 15 évvel ezelőtt, amikor a 

sétányon látható szobrok készültek, az alapanyagoknál anyagi 
kényszerhelyzetben volt a művész. „Az eredeti elképzelésnek 
megfelelően bronzosítottuk a figurákat. A háttérben lévő kő 
dombormű súlya 2 tonna, a három bronzszobor 6-700 kg kö-
zötti. Ezek már elég jelentősek méretben, súlyban - és remé-
lem, tartósságban is” – tette hozzá a szobrászművész.
 A sétány új szakaszánál a zöldfelületet is rendezik, fákat 
telepítenek, füvesítenek, parkosítanak. 

Polyák Dézi
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KALIBA VIKTOR
Bizonyos családnevek sok esetben egy-egy településhez köthetők. A 
Kaliba név nem nyírbátori. Hogy mégis ismerősen hangzik, azt Viktor 
felmenői alapozták meg. Egyik rokona, Lajos, egykor a város tanácsel-
nöke is volt, szülei pedig tanárok. Ő tehát már „bejáratott névvel” jött a 
világra 1984. december 30-án, mintegy karácsonyi, újévi ajándékként 
Nyírbátorban. 

A 4. sz. iskolába járt, ami akkor a zeneis-
kola tagintézménye volt. Iskolai éveit 
két dolog határozta meg alap-
vetően: a zene és a sport. Talán 
nem véletlen, hogy a sportot 
bizonyos szinttől már művé-
szetnek is tekintjük. Klarinét-
ozni tanult. Óráinak helyszí-
ne a mai „Fény”-villamossági 
épület volt, a koncertterem 
pedig a mai ADIDAS bolt épü-
letében. Testnevelője Simonka 
János volt, akiről a mai napig 
nagy szeretettel beszél. Ő ál-
tala kezdett aktívan sportolni. 
A nyolcadik után nem ment 
messzire, a közvetlen iskolaszomszéd 
Bethlenbe iratkozott be, informatika 
szakra. Itt az a Karczub Miklós lett a 
testnevelője, aki közismerten a küzdő-
sportok kiváló művelője, oktatója. Kivá-
logatta az erős fizikumú srácokat, gya-
korolni kezdték a fekvenyomást. Viktor 
nagyon hamar bizonyította tehetségét, 
erejét: sorra nyerte a területi diákolim-
piai versenyeket.
	 Az országos döntőn is a legjobb volt, 
egy technikai malőr miatt nem nyerte 
meg. Az országos junior bajnokságon 
– idősebbek között – viszont 
bronzérmet nyert.
	 Hogy civilek számára is ér-
zékelhető legyen a teljesítmé-
nye: legjobb edzéseredménye 
195 kg, legjobb versenyered-
ménye 155 kg. Tessék, lehet 
virtuskodni! Sok sportoló kar-
rierjében történt már gyökeres 
fordulat, miért lenne kivétel 
Viktor. Focizott és kézizett is, 
ám a döntő fordulatot a Syd-
ney-ben rendezett 2000-es 
olimpia jelentette. Ekkor látta 
úszni Ian James Thorpe-ot, az ausztrá-
lok ötszörös olimpiai bajnok fenoménjét. 
Ettől kezdve lett az úszás megszállottja. 
Érettségi után Nyíregyházán elvégezte 

a földrajz-testnevelés szakot. Nyaranta 
diákmunkaként úszómesterkedett itt-

hon a fürdőben. Valamennyi eddigi für-
dőigazgató idején ez volt a nyári elfog-
laltsága.
	 A medence partjától már tényleg 
csak egy lépés volt az úszásoktatás. 
Nagy kedvvel, végtelen türelemmel, 
empatikus képességgel oktatta a gyere-
keket, akik rajongtak érte. (A történethez 
nincs köze, mégis leírom: Regő unoká-
mat is Viktor tanította úszni, vannak te-
hát személyes élményeim.) 
	 Diplomázás után elvégezte a nagy-
hírű TF-et. Édesanyja javaslatára még 

azzal a lendülettel az úszó szakedzői 
diplomát is megszerezte. Ettől kezdve 
már főállású nyírbátori lett, élete jelen-
tős részét tölti az uszodában.

	 Nyírbátorban is beindult a rendsze-
res úszásoktatás, egyre több gyerek és 
szülő kérte, hogy a kötelező órákon túl 
is úszhasson. Ha pedig egy üzlet beindul, 
nincs megállás. A sok úszni akaró gyerek 
miatt megalakult az úszósport első nyír-
bátori egyesülete. Ettől kezdve már szer-
vezett formában sportoltak a gyerekek. A 
szervezésben, vezetésben elévülhetet-
len érdemeket szerzett Baracsi Lajosné 
Terike, aki a mai napig egyesületi elnök. 
Ahol pedig komoly szakmai munka van, 
ott az eredmények is jönnek. A fejlődés 
szakaszait Viktor gyerekek nevéhez is 
köti. Az első korszak vitathatatlan hőse 
Csoba Adrienn. Ő volt az első korosztá-
lyos válogatott úszó Nyírbátorban. Saj-
nos a covid-járvány beleszólt karrierjének 
építésébe. Aztán jött Bégányi Ábel kor-
szaka. Szép reményekkel indult, pompás 
sikerei voltak, ám a sors itt is közbeszólt. 
A harmadik korszak Antal Dávidé. Amit 
ebben a sportágban korosztályos szinten 
el lehet érni, azt ő mind megcselekedte. 
Válogatott, országos csúcstartó (Gyur-
ta Dániel korosztályos csúcsát döntöt-
te meg), nem mellesleg harmincszoros 
magyar bajnok. Ő a pillangóúszás nagy 
reménysége. Hogy neve mennyire ismert 
már most is, arra jellemző, hogy Wladár 
Sándor is figyelemmel kíséri a pályafutá-
sát. Sok ügyes gyerek van persze rajtuk 
kívül is, akik minden versenyen öregbí-
tik városunk sportbéli jó hírét. A szakmai 
munkához segítség is kell, hiszen jelenleg 
is száz gyerek edz rendszeresen. Közülük 
harminc a versenyző, tíz fő a minőségi elit. 
Szász Tamás, Licska Stafánia, Máté Már-
ton tagja még a szakmai stábnak. Viktor 
edzői sikereit a szakma is értékelte, hi-
szen őt nevezték ki az észak-alföldi régió 
vezetőedzőjének.
	 Az egyesület nagyon rövid idő alatt 
hatalmas utat járt be. Talán nem nagy 
túlzás, ha azt írom, a semmiből közelíte-
nek a csillagok felé. Ami tény: Nyírbátort 
bekapcsolták az úszás körforgásába, ott 
vagyunk a térképen. Az elmúlt év egyéb 
változásokkal is járt Viktor életében: az 
önkormányzat őt nevezte ki a Nyírbátori 
Sport és Turisztikai Kft. elnökévé. Néhány 
stresszes hónap után már nagy ambíció-
val végzi munkáját. Felesége, Csík Klau-
dia és két gyermekük biztosítja számára 
a nyugodt családi hátteret, biztonságot.
	 Szereti Nyírbátort, azt mondja, jó itt 
élni. Legyen így nagyon sokáig!
	 Sportbaráti öleléssel: 

Szabó Laci
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Folyamatos fejlesztéssorozat zajlik a Sárkány Well-
ness és Gyógyfürdőben. A 0,5 megawattos napelem-
parkot április 3-án kötötték rá a rendszerre, amivel a 
korábbi 100 millió forintos villamosenergia fogyasztás 
50-60 millió forintra csökkenhet a következő évben.

Ezt követően 2 milliárd forint 
értékű fejlesztések várha-
tók. „A turisztikai pályáza-
tunk tartalmaz egy több száz 
négyzetméteres benti, a téli 
épületben kialakított játszó-
házat. Ehhez a medencetér 
feletti napozóterasznak és 
az épület sarkán lévő grill-
terasznak a beépítése tör-
ténik majd. Itt csúszdákkal, 
interaktív 3D-s elemekkel, a 
gyerekkorosztálynak szóló 
játszóház alakul ki. Ezenkí-
vül lesz egy vizesjátszótér. 
Szerintem az egyik legked-

veltebb gyerekrész lesz a 
strandfürdőn. Az 1-es termál 
medencét is teljesen átépít-
jük két különböző hőfokú 
medencére, energetikailag is 
korszerűsítjük, rengeteg új 
elem épül be. Ezt követően 
elindul egy közel 1 milliárd 
forintos energetikai beruhá-
zás, ami pedig további költ-
ségcsökkentést eredményez 
a fürdőn. Ha ezzel el tudjuk 
érni, hogy a fürdő nem vesz-
teséges, akkor utána óriási 
kedvezményeket szeretnénk 
majd adni a helyi lakosoknak 

pont azért, mert ez az egész 
fürdő mégis csak azért jött 
létre, hogy a nyírbátoriak 
érezzék jól magukat itthon, 
Nyírbátorban, egy 21. száza-
di fürdőben” – nyilatkozta a 

március 28-ai projektbemu-
tató sajtótájékoztatón Máté 
Antal polgármester. 
	 Az új beruházások meg-
valósulásával az önkormány-

zat nem titkolt célja, hogy a 
helyi lakosoknak olyan áron 
nyújtsák a különböző szol-
gáltatásokat, amelyek min-
denki számára megfizethe-
tők, valamint, hogy egyre 

több nyírbátori látogassa a 
Sárkány fürdőt. Áprilisban 
megkezdődik a medence át-
építése és az épület bővítése.

Polyák Dézi

JÁTSZÓHÁZAT ÉPÍTENEK A FÜRDŐBEN

Molos Eszter bajnoki címet szer-
zett a 2024. Évi Ökölvívó Utánpótlás 
Magyar Kupa versenyen. A serdülő 
38 kg-os kategóriában győzött a pé-
csi bajnokságon, ahol jogot szerzett 
nemzetközi tornákon való részvétel-
re. Eszter felkészítői Molos Krisztián, 
Fibi Attila, Benke István voltak.

Harmadik alkalommal zajlott le a bigTALKx angol nyelvű kommunikációs verseny a 
Báthory István Katolikus Gimnáziumban, egyházmegyei szinten, 21 diák részvéte-
lével. A versenyt szponzorálta az Unilever Magyarország KFT, a Coloplast Hungary 
KFT, a Diehl Aviation Hungary, Hugert Zsolt egyéni vállalkozó, a Nyomdavár és a 
diákönkormányzat.

	 A szóbeli verseny két részből állt. A résztvevők az AI-ról, a mesterséges intel-
ligenciáról tartottak prezentációkat, majd vitáztak partnerükkel egy adott témáról. 
A felkészüléshez internetes forrásokat használtak, előadásukhoz a PPT vagy Canva 
alkalmazást választották. 
	 A zsűri Némethné Székely Julianna EKIF tanfelügyeleti igazgató és a kaliforniai 
Kovács Leslie  vezetésével döntött. 
Helyezettek: 1. Bákonyi Balázs (BIG, Juhász Ferencné), 2. Szeles Fruzsina (BIG, Ha-
lászlaki Dóra) 3. Kiss Bence Barnabás (Esze Tamás Gimnázium, Egri Brigitta). Leg-
jobb előadó: Kósa Valentin (BIG, Feketéné Baracsi Anita). Legjobb esszéíró: Mátyás 
Fruzsina (BIG, Juhász Ferencné). Különdíjas: Szabó Benedek (BIG, Halászlaki Dóra), 
Sitku Levente kimagasló szókincséért (BIG, Juhász Ferencné) Simon Péter egyéni 
látásmódja miatt (Szent József Gimnázium (Orensteinné Emődi Izabella).

Juhász Ferencné
angol nyelv szakos pedagógus – a verseny szervezője

BIGTALKX
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László Katrin fuvola és Balogh Dániel Levente zon-
gora szakos tanulók felvételt nyertek a Nyíregyházi 
Művészeti Szakgimnáziumba. 

Több mint négyezer négyzet-
méter kapott új burkolatot. Par-
kosítás, zöldövezet. Korszerű 
konyhai technológiával közel 
ezer adag étel készül a nyírbá-
tori refiben.

HÍREK A MŰVÉSZETI ISKOLÁBÓL

A Bethlen Művészeti Fesztivál Kamarazenei Versenyén Lász-
ló Katrin, Bokotey Annamária, Perpék Zita és Vámos Zsófia 
fuvola kvartett III. helyezést, Bárány Boglárka, Misó Rózsa, 
Széplaki Olívia és Tornai Csenge furulyások Különdíjat kaptak.
	 Az Operaház Eiffel Műhelyében, Budapesten megtekint-
hettük Henry Purcell Dido és Aeneas című operáját. Az előa-
dáson 13 tanuló és 3 pedagógus vett részt.
	 Március 20-án rendeztük meg a XXI. Népdaléneklési ver-
senyt, melyen 35 növendék szerepelt.
	 Az újonnan megalakult Bátor Brass Ensemble nagy sikerű 
koncertet adott Mátészalkán és Nyírbátorban.
	 Március 26-án, Miskolcon a III. Regionális Fafúvós Verse-
nyen Bokotey Dániel szaxofonos tanítványunk III. helyezést 
ért el. 

	 Márciusban a XXII. Lavotta Napok keretében a „Kossuth 
Lajos azt üzente” Online Népdaléneklési Versenyen, Illés Dor-
ka és Ősz Dorottya arany, Bákonyi Gábor ezüst minősítésben 
részesült. 

 Művészeti Iskola nevelőtestülete

Régi álmunk valósult meg az iskolaud-
var fejlesztésével a Báthory 
Anna Református Általános 
Iskola és Óvodában. Telje-
sen megújult a sport- és a 
játszó-, illetve a gazdasági 
udvar. Egy multifunkciós 
sportpályát és kondiparkot 
alakítottunk ki. Az udvar 
térkövezése, a teljes kör-
nyezet parkosítása, zöl-
debb külsőt ad az iskolánk-
nak. Az alsó tagozatosok, 
a tanszobások a kialakított 
játszótereken vidáman töl-

tik el a szabadidőt, a szüneteket. Igazi 
színfoltja intézményünknek a kültéri 
tanterem. Az udvar új arculatot, zöldebb, 
korszerűbb külsőt kapott. Diákjaink, a 
szülők és pedagógusaink is büszkék 
arra, hogy gyönyörű, hangulatos kör-
nyezet fogadja őket. Az iskolás, óvodás 
gyermekek, a dolgozók étkezését az 

új, ezeradagos főzőkonyha biztosítja. 
Komplex felújítás valósult meg. Kicse-
rélték az épületben az elöregedett vil-
lany- és vízvezetékeket, új gázrendszert 
alakítottak ki. Teljesen korszerű kony-
hatechnológiát telepítettek. Az iskola 
energetikai korszerűsítése 2019-ben 
indult el és ősszel napelemek telepíté-
sével folytatódott, hogy minél költség-
hatékonyabb üzemeltetést folytassunk. 
Az Egyházközség fenntartásában, tu-
lajdonában 12 év alatt folyamatosan 
megújult, megszépült az iskola. Fontos 
számunkra, hogy diákjaink jól felszerelt 
környezetben, a legtöbb lehetőséget 
kapják meg ismereteik bővítéséhez, lel-
ki biztonságukhoz. Bízom abban, hogy a 
megvalósult infrastrukturális fejleszté-
sek újabb terveket, álmokat szőnek. 

Sivadóné Cselenyák Dóra
főigazgató

MEGÚJULT AZ UDVAR ÉS A FŐZŐKONYHA

Programokban és versenyekben gazdag hónap volt ez is. Ta-
nítványaink a következő tanulmányi versenyeken öregbítették 
iskolánk és városunk hírnevét azáltal, hogy valamennyi verse-
nyen dobogós helyezéseket értek el:
•	 a Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általá-

nos Iskola és Gimnázium által meghirdetett meseíró verseny

MÁRCIUS AZ 
ÉLMÉNYSULIBAN
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Intézményünkben a március sem telt el színvonalas 
rendezvények nélkül. Igyekszünk egész évben olyan 
eseményekkel gazdagítani a tanulóinkat, melyek 
izgalmassá, értékessé teszik a gyerekek minden-
napjait. Házi versenyeink biztosítják a folyamatos 
felkészülést, hiszen szinte minden tantárgyban ös�-
szemérhetik tudásukat a diákok.

GÉPÉSZETI VERSENY A BETHLENBEN
Az MSZC Bethlen Gábor Tech-
nikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium március 26-án te-
hetséggondozó versenyt szer-
vezett gépészet ágazatban. A 
verseny célja az ágazatban ta-
nuló tehetséges diákok mun-
kájának elismerése, valamint 
cégek, vállalkozások figyelmé-
nek felkeltése volt. A díjazás-
ban és a zsűriben a GÉMTECH 
Kft. és az MSK Hungary Gép-
gyártó Bt. voltak támogatóink.
	 Két fordulóban 12 tanuló mérte 
össze tudását. Egy írásbeli feladatsor 

megoldása után gyakorlati feladatokkal 
birkóztak meg a diákok. Az első három 

helyezett a GÉMTECH Kft. és az MSK 
Hungary Gépgyártó Bt. ajándékát ve-
hette át. Az MSK Hungary Gépgyártó Bt. 
jóvoltából valamennyi versenyző aján-
dékcsomagot kapott. 

Eredmények:
	 I. helyezett: Németh Árpád (MSZC 
Bethlen Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium)
	 II. helyezett: Jónás Erik Tamás 
(MSZC Bethlen Gábor Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium)
	 III. helyezett: Ferencz Sándor (MSZC 
Kállay Rudolf Szakképző Iskola)

•	 Arany János Verseny országos döntője magyar nyelvből Bu-
dapesten

•	 „A lélek hangja ” regionális versíró verseny
•	 Petőfi vármegyei rajzverseny
•	 Tudásbajnokság vármegyei forduló
•	 MatekÁsz országos verseny megyei döntő.

	 Megemlékeztünk a márciusi ifjakról, felidéztük a forrada-
lom dicső pillanatait.
	 A tisztelt olvasókat arra kérjük, hogy az elkövetkező időkben 
intézményünk Facebook oldalán tájékozódjanak a sikereinkről, a 
rendezvényeinkről. Ezen a felületen teljes részletességgel tudunk 
mindenről beszámolni.                         Az Élménysuli pedagógusai

Iskolánk tanulói aktívan vesznek részt a környékbeli intézmé-
nyek versenyein is. A Báthory István Katolikus Óvoda, Két Ta-
nítási Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium által szervezett 
idegen nyelvi versenyt is szép eredménnyel zártuk. Iskolánk 
3 csapattal nevezett be az 5-6. évfolyamból. Tóth Amira, La-
katos Gergő György, Homoki Gabriella, Tóth Alexandra vala-
mint Csapó Hunor, Csapó Miklós. Nagyon büszkék vagyunk 
rájuk, hiszen Csapó Hunor és Csapó Miklós 1. helyezést ért 
el. Csapó Miklós Csengerben szintén 1. helyezést ért el Szó-
noklat versenyen.

	 A húsvéti projektre való hangolódást a Nyírbátori Római 
Katolikus Templomban kezdtük, majd az iskolában a tanuló-
kat feladatok várták az ünnephez kapcsolódóan. Volt puzzle, 
interaktív feladat, nyuszifutás és tojáskeresés is. Nagyon él-
vezték ezt a kellemes napot a gyerekek.
	 Szeretettel, színes programokkal várja meglévő és a le-
endő diákjait a Nyírbátori Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola.

Balogh Anett
munkaközösség-vezető

EREDMÉNYEK A KÉTTANNYELVŰBEN



Nyírbátor először szervez Duatlon ver-
senyt a belváros szívében május 4-én. 
A verseny központi helyszíne (rajt, cél) a 
Papok rétje. A duatlon verseny felépíté-
se: futás, kerékpározás és (ismét) futás. 
A három versenyszámot egymás után, 
pihenés nélkül kell teljesíteni. A verseny 
ideje alatt, különböző számokban mé-
rettethetik meg magukat az indulók. A 
szervezők lehetőséget biztosítanak az itt 
élők számára is, hogy egyénileg, család-
dal közösen akár a legkisebb korosztályt 
is figyelembe véve részt vegyenek a ver-
senyeken. Nevezni még április 28-ig van 
lehetősége dragon-race-se.salonic.hu 
oldalon. A helyszínen már nincs mód erre. 
A „Bátor kerékparádé” programon bár-
milyen járművel (bicikli, roller, futóbringa, 
kismotor, kismamáknak babakocsival) 
vagy futva lehet megtenni a 2500 m-es 
távot. A helyszínen bárki csatlakozhat, 
ennél az egy nevezési számnál nem 
szükséges előre regisztrálni. Részletes 
versenykiírás: dragonrace.hu/duatlon.
	 Minden versenyző és a „Bátor ke-
rékparádé” programon résztvevők tom-
bolát kapnak. Fődíj egy kerékpár. Az este 
fénypontja a Tankcsapda koncert. Belépő 
5000 Ft, versenyzőknek és a városkár-
tyával ingyenes.
	 A Duatlon verseny az alább látható 
térképen.
	 A program biztonságos és zavartalan 
lebonyolítása érdekében a rendőrség 11 
órától elkezdi lezárni az érintett útszaka-
szokat, ahogy azt a mellékelt ábra is mu-
tatja. A lezárás a verseny végéig, 16 óráig 

tart. Fontos megjegyezni, hogy a kijelölt 
pályát érintő csomópontokat, körfor-
galmakat a rendőrség munkatársai oly 
módon zárják le, hogy a versennyel 
nem érintett irányok és útszaka-
szok átjárhatóak lesznek.
	 A szervezők arra kérik a lezárással 
érintett területen élőket, hogy amen�-
nyiben a verseny ideje alatt gépjár-
művel szeretnék elhagyni otthonukat, 
azt még 11 óra előtt tegyék meg, vagy 
lehetőség szerint a gépkocsijukkal a 
piros pályán kívüli városi parkolókban 
álljanak meg (Városháza mögötti, Ok-
tatási Centrum előtti, Várkastély mel-
letti parkolók).
	 A versenyszámok között rövid idő-
re a rendőrség munkatársai a kijelölt 
csomópontokban lehetőséget biztosí-
tanak, hogy a bent lakók a lezárt terüle-
tet gépjárművekkel elhagyják. Ebben az 
esetben fontos követni az ott szolgála-
tot teljesítő rendőrök, forgalomirányítók 
utasításait.
	 A verseny ideje alatt gyalogo-
san folyamatosan lehet majd a vá-
rosban közlekedni, amelynek irányí-
tásában közel 100 rendőr, polgárőr 
és versenybiztosító személyzet 
segíti az itt élőket és a településen 
közlekedőket, de fontos odafigyelni 
a versenyző kerékpárosokra is.
	 Azt javasolják mindenkinek, 
hogy a verseny megtekintéséhez 
szurkolóként való részvételéhez a 
szervezők által leginkább javasolt 
területeket vegyék igénybe, ezek 

elsősorban a Papok rétje, az OTP előtti 
útszakasz és a Szabadság tér területe.
	 Természetesen az útvonal bárme-
lyik pontjáról lehet szurkolni a versenyen 
résztvevőknek figyelembe véve az ott 
lévő szervezők utasításait.

MÁJUS 4: DUATLON 


